

## 二〇一八年市本级一般公共预算收入安排情况表（草案）

单位：万元

收 入 项 目	二〇一七年 预 算 数	二〇一七年 预 计 执 行 数	二〇一八年 预 算 数	二〇一八年预算数 比二〇一七年预计 执行数增减%
<b>一、税收收入</b>	<b>287581</b>	<b>297122</b>	<b>323976</b>	<b>9.0</b>
增值税	81170	94320	108570	15.1
营业税	0	540	0	-100.0
企业所得税	38015	36336	40036	10.2
个人所得税	18921	18176	19120	5.2
城市维护建设税	27000	29600	32000	8.1
资源税	500	4		-100.0
房产税	8000	8050	8600	6.8
印花税	3600	4136	4160	0.6
城镇土地使用税	4900	3750	4100	9.3
土地增值税	23900	22100	22800	3.2
车船税	3700	3180	3440	8.2
契税	77875	76930	79650	3.5
环保税			1500	净增
<b>二、非税收入</b>	<b>93819</b>	<b>84278</b>	<b>84089</b>	<b>-0.2</b>
专项收入	13000	8749	8449	-3.4
行政事业性收费收入	11788	13631	13431	-1.5
罚没收入	15000	10996	10908	-0.8
国有资源（资产）有偿使用收入	43931	34159	34291	0.4
政府住房基金收入	10100	16743	17010	1.6
<b>一般公共预算收入合计</b>	<b>381400</b>	<b>381400</b>	<b>408065</b>	<b>7.0</b>

## 二〇一八年市本级一般公共预算收入安排情况表（草案）

单位：万元

收 入 项 目	二〇一七年 预 算 数	二〇一七年 预计执行数	二〇一八年 预 算 数	二〇一八年预算数 比二〇一七年预计 执行数增减%
上级补助收入			202573	
返还性收入			107711	
一般性转移支付收入			23862	
专项转移支付收入			71000	
市县上解收入			48735	
调入资金			11000	
调入预算稳定调节基金			8000	
<b>一般公共预算收入总计</b>			<b>678373</b>	

## 二〇一八年市本级一般公共预算收入安排情况表（草案） 说明

1.2018年市本级一般公共预算收入安排40.81亿元，比2017年预计执行数（下同）增长7%。

2.增值税预算数增长15.1%，主要是随着六大攻坚战的深入实施，中心城区房地产、金融业、建筑业等行业增值税预计稳步增长。同时，赣州卷烟厂和赣州烟草公司2017年部分税收延期至2018年入库，将带动卷烟行业税收较大增长。

3.营业税预算数为零，主要是从2016年5月1日起全面推开营改增试点，原营业税纳税人改缴增值税，营业税正式退出历史舞台。

4.企业所得税预算数增长10.2%，主要是2018年宏观经济预期稳中向好，随着主攻工业攻坚战的深入实施和总部经济培育发展，市本级企业生产状况及盈利能力将显著改善，相应带动企业所得税增长。

5.个人所得税预算数增长5.2%，主要是近年来市本级金融保险业发展较快，从业人员收入水平提高。同时，市本级银行业发展态势良好，企业效益明显改善分红增多，将推动个人所得税收入增长。

6.土地增值税预算数增长3.2%，主要是2017年7月省地税局

将土地增值税预征率上调回房地产业刺激政策出台前的水平。同时，随着中心城区房地产市场平稳健康发展，预计 2018 年清算的土地增值税增多。

7.房产税、契税预算数分别增长 6.8%、3.5%，主要是预计 2018 年中心城区房地产市场将保持平稳发展势头，相应拉动房地产交易契税和出租房屋房产税增长。

8.环保税预算数安排 1500 万元，主要是 2018 年 1 月 1 日起，在全国范围内开征环保税。

9.非税收入预算数下降 0.2%，其中专项收入、行政事业性收费收入、罚没收入等分别下降 3.4%、1.5%、0.8%，主要是深入推进供给侧结构性改革，实施积极的减税降费政策，规范执收执罚管理，不断为市场主体减负。

10.调入资金 1.1 亿元，主要是根据《国务院关于印发推进财政资金统筹使用方案的通知》（国发[2015]35 号）及《财政部关于完善政府预算体系有关问题的通知》（财预[2014]368 号）等文件精神，加大了国有资本经营预算调入一般公共预算力度。

11.调入预算稳定调节基金 0.8 亿元，主要是 2018 年市本级新增财力有限，需要保障的重点项目预算增加较大，为确保预算收支平衡，根据《预算法》相关规定，从市级预算稳定调节基金中调出 0.8 亿元用于平衡预算，调出后 2018 年年初市本级预算稳定调节基金规模为 3.6 亿元。